

Wrocław, 13 września 2018 r.

**INFORMACJA O WYDALENIU KS. MICHAŁA WOŹNICKIEGO  
ZE ZGROMADZENIA SALEZJAŃSKIEGO**

Informujemy, że **ksiądz Michał WOŹNICKI**, salezjanin, profes wieczysty i członek Inspektorii Towarzystwa Salezjańskiego św. Jana Bosko z siedzibą we Wrocławiu Dekretem Przełożonego Generalnego z dnia 27 lipca 2018 r. (Prot. n. 276/SG/2018) potwierdzonym przez Stolicę Apostolską 9 sierpnia 2018 r. (Kongregacja ds. Instytutów Życia Konsekwowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, Prot. n. 56455/2018), prawomocnie przekazany ks. Michałowi Woźnickiemu i przyjęty przez Niego w dniu 30 sierpnia 2018 r., na mocy kan. 696 oraz 699-700 Kodeksu Prawa Kanonicznego **został wydalony z Towarzystwa Świętego Franciszka Salezego z powodu uporczywego nieposłuszeństwa prawnym nakazom przełożonych w poważnej materii.**

Zgodnie z Kodeksem Prawa Kanonicznego (kan. 701 i 702):

- ustaly śluby oraz prawa i obowiązki ks. Michała Woźnickiego wynikające z profesji w Towarzystwie Salezjańskim, co oznacza m.in. to że:
  - ks. Michał Woźnicki nie ma prawa przebywać i zamieszkiwać w domach zakonnych Towarzystwa Salezjańskiego, a jeśli na terenie któregośkolwiek przebywa i mieszka ma obowiązek niezwłocznie go opuścić;
  - ks. Michał Woźnicki nazywając sam siebie „Salezjaninem Księdza Bosko” wprowadza swoich słuchaczy w błąd - od momentu wydalenia utracił prawo do używania tego tytułu.
- wraz z wydaleniem z Towarzystwa Salezjańskiego, mocą samego prawa, **ks. Michał Woźnicki został suspendowany i ma zakaz sprawowania wszelkich funkcji związanych ze święczeniami** do momentu, aż nie znajdzie biskupa, który go przyjmie do diecezji po odbyciu odpowiedniej próby albo przynajmniej zezwoli mu na wykonywanie władzy święceń. Jeśli ks. Michał Woźnicki będzie sprawował Sakramenty Święte wbrew temu zakazowi, będzie czynił to niegodziwie.
- ks. Michał Woźnicki nie może niczego domagać się od Towarzystwa Salezjańskiego za jakąkolwiek pracę w nim wykonaną.
- Towarzystwo Salezjańskie zgodnie ze słuszością i ewangeliczną miłością jest gotowe, aby na prośbę ks. Michała Woźnickiego udzielić mu braterskiej pomocy w przezwyciężeniu pierwszych trudności jego nowej sytuacji.

Ks. Michał Woźnicki będąc osobą zakonną oraz prezbiterem Kościoła Katolickiego, który publicznie ślubował cześć i posłuszeństwo swoim prawnie ustanowionym przełożonym, był do tego posłuszeństwa mocą złożonego Bogu ślubu zobowiązany prawnie i moralnie. Ponieważ zdecydował się on na trwanie w uporczywym nieposłuszeństwie wobec prawnych nakazów przełożonych w poważnej materii, wszczęty został wobec niego proces o wydalenie go z Towarzystwa Salezjańskiego. Proces ten zakończył się Dekretem Przełożonego Generalnego o wydaleniu ks. Michała Woźnickiego z Towarzystwa Salezjańskiego, który został potwierdzony przez Stolicę Apostolską. Ponieważ ks. Michał Woźnicki nie skorzystał z prawa odwołania się od tej decyzji, definitywnie został wydalony z Towarzystwa Salezjańskiego i od tego momentu przestał on być Salezjaninem Księdza Bosko, a Przełożeni Salezjańscy przestali sprawować nad nim jurysdykcję. Tym samym Towarzystwo Salezjańskie nie ponosi żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek podejmowane przez ks. Michała Woźnickiego działania.

WIKARIUSZ INSPEKTORA

  
Ks. Piotr Lorek